
DECISIONE DI CONTRARRE 

IL PRESIDENTE 

VISTO il decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36, ed in particolare il comma 1 dell'art. 17, il quale prevede 

che, prima dell'avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici le stazioni appaltanti e gli enti 

concedenti, con apposito atto, adottano la decisione di contrarre individuando gli elementi essenziali del 

contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte; 

CONSIDERATO che con ODA n. 7576540 del 30.12.2023, è stato stipulato un contratto in adesione alla 

Convenzione Consip “ B u o n i  p a s t o  e d .  1 0 ”  per la Fornitura del servizio sostitutivo di mensa 

mediante Buoni pasto elettronici (affidatario DAY RISTOSERVICE S.p.A.), della durata di 24 mesi; 

CONSIDERATO che la suddetta convenzione andrà in scadenza il 31.12.2025; 

VISTA la proposta del dirigente amminis t rat ivo  di aderire all'Accordo Quadro Consip "Buoni pasto 11", 

lotto 1 2 , relativo alla fornitura di buoni pasto per le amministrazioni pubbliche aventi sede nella 

Regione Sicilia, con il fornitore 360 Welfare srl., per un periodo di 24 mesi; 

TENUTO CONTO che, 

- l'importo presunto del predetto acquisto è di € 194.176,00, oltre IVA, pari al valore nominale di € 8,00 per
singolo BPE, per un numero di buoni pasto stimato in 24.272, a favore di n. 41 dipendenti nel biennio 2026-2027;

- lo sconto applicato dalla società aggiudicataria 360 Welfare srl è del 12,50%, e che, pertanto, il valore
complessivo dell’affidamento risulta pari ad € 169.904,00;

VISTA la deliberazione del CdA nella seduta del 11.11.25; 

ACCERTATO che la disponibilità dei bilanci dell'Associazione 2026-2027 è congrua per accogliere la 

spesa stimata per l'affidamento del servizio in esame; 

DISPONE 

1) DI AUTORIZZARE l'adesione all'Accordo Quadro Consip "Buoni pasto 11", lotto 12, attraverso il portale

degli acquisti della Pubblica amministrazione per una spesa complessiva massima di € 194.176,00 per la

fornitura di n. 24.272 buoni pasto elettronici, periodo mesi 24;

2) DI AUTORIZZARE la spesa complessiva stimata da porsi a carico dei bilanci dell'Associazione per gli

anni 2026 e 2027;

3) DI ATTRIBUIRE alla presente determinazione valore contrattuale, con efficacia decorrente dalla data di

sottoscrizione da parte dell’operatore aggiudicatario a titolo di accettazione;

4) DI DARE ATTO, altresì, che il presente provvedimento soggiace al rispetto della normativa sulla privacy

e dei diritti dei terzi (Reg: UE 2016/679), per quanto applicabili;

5) DI SEGNALARE all'operatore economico il collegamento ipertestuale da cui prendere visione delle

CIG. B96FFC94FD 



 
disposizioni del Codice Etico dell’Associazione e del D.P.R. 62/2013 

(https://teatrobiondo.traspare.com/transparency?area=3); 

6) DI DEMANDARE agli uffici competenti tutti gli adempimenti derivanti dalla presente determinazione, 

nonché gli adempimenti in materia di comunicazioni e trasparenza di cui agli artt.20 e 23 del d.lgs. 

36/2023, e dell’art. 37 del D.Lgs n. 33/2013 e ss.mm.ii; 

7) DI NOMINARE Responsabile Unico del Progetto (RUP), di cui all'art. 15 del d.lgs. 36/2023, il Dirigente 

Amministrativo Dr. Stefano Ingrassia. 

 

   Palermo, 02.12.25 

 

IL PRESIDENTE 
Prof. Giovanni Puglisi 

 
 

 
 

  

 
 

https://teatrobiondo.traspare.com/transparency?area=3

